
                                                                Základní škola a mateřská škola Tomáše Ježka Ralsko – Kuřívody 

Šablona 
 IV/2   Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji matematické gramotnosti žáků 

             základních škol 

    EU 1/11  

  

DUM číslo 
 8. 

  

 Poznáš, kdo má narozeniny? 

  

   Datum vytvoření  leden    Datum ověření  1.2.2012 

Časový rozsah  35  minut 

  

Anotace 

  

Žák vypočítá příklady, výsledek zapíše do kolonky pod příklad a podle výsledku , který se shoduje s počtem 

svíček na dortu  zjistí , kdo má dnes narozeniny          

  

  

  

Autor 

 

Mgr. Ivana Švehlová 

  

                Jazyk 

  

čeština 

Cílová skupina žák 

  

Stupeň a typ vzdělávání 

  

Základní vzdělávání -první 

stupeň- 

první období 

  

                                    Očekávaný výstup 

  

Žák sčítá a odčítá  v oboru čísel do 10, čte jména dětí, výsledek přiřazuje ke jménu 

Speciální vzdělávací  

Potřeby 

- žádné -      Druh interaktivity aktivita 

                                        Klíčová slova 

  

 sčítání, odčítání, čtení 

Druh učebního  

materiálu 

prezentace        Celková velikost  498 kB 



POZNÁŠ, KDO MÁ 
NAROZENINY? 

Spočítej počet svíček a ten se 
ti musí shodovat s výsledkem 

příkladu 



9 - 6 8 - 6 9 - 4 

2 

3 

5 

JÁRA 

DANA 

DAN 



10 - 5 6 + 2 8 - 1 

5 

8 

7 

JANA 

EVA 



10 - 4 10 - 5 10 - 3 

5 

6 

7 

NIKI 

JAN 

OLA 



4 + 4 6 + 3 9 - 2 

8 

9 

 7 

KÁŤA 

KUBA 

DÁDA 



NAPIŠ, KDO JE NEJMLADŠÍ A KDO NEJSTARŠÍ? 
POROVNEJ 



                     Seřaď jména dětí od nejmenšího až po nejstarší 



Zdroje: www.office.microsoft.com 

                                                              
   Materiály jsou určeny pro bezplatné používání pro potřeby 

výuky   

 a vzdělávání na všech typech škol a školských zařízení.  

    Jakékoliv další využití podléhá autorskému zákonu. 

  

  


